高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 109 年 12 月 2日

發文字號：高市旅行(109)良字第386

主旨:轉知有關全面換發新一代國民身分證（New eID）規劃重點、換證期程規劃及

整備作業案，並請會員旅行業者配合辦理，敬請查照。

說明：

1.依據交通部觀光局109年11月25日觀業字第1093004681號函轉交通部109年

11月16日交資字第1090033231號函及內政部109年11月13日台內戶字第

1090142373號函辦理。

2.有關New eID規劃重點摘錄如下：

(1)New eID遵循個資揭露最小、隱私保護等原則，個人資料不超過現在的紙

本身分證，不會存放其他機關之資料，並且依性質分區加密存放，並由民

眾分別輸入讀取碼或密碼才可以被讀取，以保護個資安全。

(2)New eID之卡面個人資料為姓名、統一編號、出生日期、結婚狀態、相片

等5項。

(3)晶片各區存放之個人資料如下：

(一)戶籍地區（可感應或插卡讀取）：戶籍地址（僅到村里鄰）。

(二)公開區（需輸入讀取碼即卡片序號後6碼，可感應或插卡讀取）：姓名、

統一編號、出生日期、戶籍地址、役別、結婚狀態、卡片序號、應換

領日期、製證日期、相片（300 dpi）。

(三)加密區（需輸入自行設定之密碼（PIN1），僅可插卡讀取）：父姓名、

母姓名、配偶姓名、出生地、性別、卡片序號後6碼、相片（600 dpi）

(四)自然人憑證區（需輸入自行設定之密碼（PIN2），僅可插卡讀取）：姓

名、統一編號後 4碼、憑證序號、憑證有效日期。

3.為驗證New eID全面換發作業流程，以及驗證新證使用上之便利性與安全性，

預定於110年1月至6月於澎湖縣、新竹市辦理小規模試行，並辦理賞金獵人競

賽；110年7月啟動進行全面換發作業，112年12月換發完畢。

4.檢附New eID介紹圖示，詳細資訊請參閱內政部「 New eID資訊公開專區」

(https://www.ris.gov.tw/app/portal/789)網頁。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881